imperator et cornes Barchinonia et rcxG(ar-
sias) obsederunt Alinaria regnante Rat-

mundus Uerengarius cornes in 13arcliino-

nia, in Aragon, in Suprarbi, in Ccsarau-

gusta episcopus Bernardus in cadem civi-

tale, Garcia Ortiç dominante sub comile in

Çaragosça, Ato Sanç juslilia.Arlald in Ala-

gon, LopSançinBelchit.EraM.C.LXXX.V.

Petrus scripslt.

In nomine Domini. Ego dona Sança

mulier do Manax Eminoncs, et filiis meia

Garcia et lordan et Urraqua, vendimus

ad vos, frntre» Templi Saiomonis Ihero-

solimis, par nomen frater Rigal Begor
et frater Randulfo et aliis iratribus, illas

casas quo habemus prope casaa de

Avinprophit, qui fuerunt ei in barrio

Sancto Marie per c.txx* solidos lacensis

quatuor denariorum. Et vos dedistis no-

bis semper in manu et habent afron-

tationcs ex parte orientis via publica et

de alla casas fratres Templi. Sic vendo

vobis ego Sanga et flliis meis ad vos fra-

tres illas casas ut habealis illas salvas

per secula et ad vestra vohinlatc faccre.

Sunt fidiatores de salvelate ad forum
de Cesaragusta. Petrus do Corlatii et

Garcia de Barchao. Sunt testes For-

tunnyo Sanç do Funes, lohans do la

Çerta, Dominico Sperat, Mtcael de la

Fuellia. Fuit aliata x soi. Facta carta in

anno quando imperator et cornes Barchi-

nonaclrcxG(arsias)obsedcrutUAlmaria;

regnante Raymundus Berengarlus co-

mes in Barchinona, et in Aragono.etin

Suprarbe; in Çaragocaepiscopus Bernar-

dus, in Çaragoça Garcia Ortiç senior,

AtoSanç justifia, Arlald in Alagon, Lop
Sanç in Bclgil. Era M.C.LXXX.V. Pe-

trus scripstt.

CCCCXXII 11Û7, (••• janvler-3! décembre).

Copie du xv» ». Lisbonne. Archlv. da Torre do Tombo; l.ibro dos mtstradot. fol. îtviii".

ln Dei nomine. Ego Monio Cavaleiro facto carta vobis, militibus Tompli Salomonia

de meo corpore et de mec habere. post meum obitum in mea vite veslrum ohediens

post meum obitum, omnia mea bona tota, si non habuoro sciucu; et si habuero

semen, habeat duas partes, rnililibus tertiam partem, et dent nd meam eccleslam

iinum tnor«bitinum, «lium ad meum abbate. Ego Moniu Cavnlclro, qui liac calia

jussi facerecum manu mea roboro, era millesima octuagesima quinta. Qui viderunt,

hi sunt teste* Salvatus Eriz teslis, Oundltsalvus testis, Petro Sarlia testis.
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WCGOXXm 1 147,(1" janvier– 3i décembre).

Copie du xn» t. Madrid, ArcbWo National, Carluhire B, 5g5. fol. s8". n' 76.

DE CAMIO QUB FIUTBBS FECBhO^r COII UXOS FIUOS DB VlAGO.

ln Dei nomine. Hec est carta de illo camia que fecerunt fratees de Templo, scilicet
frater RlgaJt cum altis fralrlbus, tam presentibus quam et futuris, cum illos flliosde

Viago. Dedetunt Iralres de Tcmplo ad illos fllios de itiago illas casas, que aunt intus
castellum de Novellas. que fuernnt de don Arlent de Freacan et dederunt illos filios
de Viago.don Bicentet don Pascal et dona Maria.ad fratres illas casas, quashabebent
intus castellum. Est inde fld(ança), a for de terra, de salvetate, ex parte fratres, lohen
de Madona, et ex patte fllios de Viago, est fld(anca) Raimon de Murcl, lohen dets Pas-
tors. Sunt testes, visorcs et auditorcs don Apparicio, Martin Pedrez. Facla carta
era M'C'LXXX'V.

CCCCXX1V
1 147, ((" janvier-3t décembre).

Copie du m* a. Madrid, Archlvo National, Carlulaire B 595, roi. 38", n' 1 13.

Bei.lita uxor dr Goszai.vo.

In Dei nomine et cjns gratia. Hcçcst carta
de cambio quam fecerunt fr.ilribus

Templi niililiç Salomonis. magister Higolt Viger, et frater Hclias Focale! et fralor
Richard et fraler Gillelm et frater Vital etcçteris aliis fratribus de Novellis.cum Bel-
Ma. mulier qui fuit de Gon/.nlvo. Dcdil Belliln suas casas, que habebat juxtn illas
casaa do Martin l'uslor, ad frntribus, per illas qui fuerunt do Andcrcz et t k. do tri, et
ut habeant fratribus illa casa de Bcliita salva et franca per secula cuncta. et dédit Bel-

liland(anciam)salviiali9adfralribti8PcicLcspic,etfMlribusdedcruntfld(anclam)sal-
vilatis ad Bellila Arnalt Ponz. Suni ttstes, visores, auditores hoc

suprascripto don

Apparicio. Martin Calbo. Stephcn de Cortes, Vallcs, Martin Pastor, Sanz do Oblilas.
Arnalt Ponz, lohen Gascon, Pcrc Derenger. Facta carta era M'C'LXXX'V'.

CCCCXXV
[c. n/J7, 7 février.]

Original Arcli. àèp. Marseille, fonds de Malte. H» 76 (commanderle de Sales).

ln nomine Dei. Ego Ponzo de Bcriaz et uxor mea ot infantes mci.dono Deo et mili-
cie Templi in perpetuo decimam quant habco in domo de Gelés et que ibi fulura est
in perpetuum et proprK in inann Petroni de Munlaur et prohocdono ipse l'etrus de
Munlaur dat michi xxxxv solidos do Puges. do elemosina domus. Teste Willelmo de
Banc et Sleffano fralre ejus, et Ernaldo de Castelo Gauges, et Pctrode Bec de Vin, et
lohanne de Nant.

CCCCXX%TI n47, vendredi 7 février.

Original MàrMIIé. Arch. d(îp. fonds de Malle H» (commandr rie de Mti) se trouve écrit à U
tuile de l'scte n° 4»5.

Ego Vincenliusct uxor nica Gaudia. ln nomino Domini, pro anlmabus nostris ipso
Deocommendandis, donamus In perpetuum et vendimus militibus presenlibus e
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futuris in manu Willelrci de Riallac. quandam hxfam de terra pro alode que ex una

patte manet secna terram Geraldi do Hovotia, ex alîara juxta terram Poncii de Rovo-

ria sic dimiltimus militie Iherosolimilano, sicut Willalmus de Riallac sine fraude

intelligit. Proplcr hoc WiUelmus do Riallac donavit nobis xx" solidos Podienses et

redatott a debitoribus mois vt solidos et un" sexteria de annona, sciiieel a Ponoio

Sancti Privât» et Wiilelrno Novello. Donationis hujus seu venditionis testes sunt

Rairnundus presbiter, Pondu» Sancti Privati, Petrua Capiscitus. Petrus de Toi, Pon-

clus Lamberti. Pctrus de Tol et Potrus Capiscitus ln Gnnantia aunt mililibui terram

istam quicte possidendam haberi. Mense febroarii, feria vi, luna un, anno ab incar-

nations Domini M. C. XL. VII, facla est hec scriptio. PclrusBerriasa Vincentlo dicta et

Gaudia uxore sua jussus scripsit.

CCCCXXVII H46/7, mardi it février.

Copie du xii* ». Toulouse. Arcti. dép., Cor lui, A. de Douztnt, cb. 138, fol. 97.

InnomlneDomini.Ego,StofanusdoBurœfol9,etcgo,Rogerhis(yo/.97".),fratercjus,

et uxorraca ntquo infantes nostri. vinditoressumus Dco et ssmelo militio Tompli Ihc-

rosolimitani, et vobis, Pclro do Hueri.i, et Bcrcngariodo Hucria ecterisquo confratri-

bus vestris, in ipsa militin Deo servientibus. tam presentibtis quam futuris vindi-

mus ilaquc et nbsolvitmis ac rlcfllninuis vobia unam peliam terre quam tenemus in

condnmlnn vestra, in terminiode Burcafols, in riparin Aldc.proptcr mi solidos Ugo-

iicnros octenos qnos nobis drdislls. ail bnbendum illam ne possedendum vestramquo

volunlatrm perpetim fatiendutn. sinn omnl retinentin noslrnct sine vestro ingunniin.

Ips.i petia terre nfTronta de ,1 lia noin ipsa terra qunm hodtc laboral Kaimundus de

Burcafols, a rneridic et de circi in prcdicle condamina vcstra.de aquilonc in ipso orto

qucm ego. Hogerius, accepi cum nnore mca. $ Slephani et fratrie rjus. llogcrii, et iuo-

ris illius. qui sic islnm cirlnni llrinnvcrunt. $ Arn.-ilrli, fllii Guille. $ Pontll cappcl-

lani de Ourcafols H.iltvmndi de Torcnn. Arnaldus do Magriano scripsit vice magis-

tri sut, Gitelmi Adnulfl. islnin cnrlam diclanli», jussiono prcdlctl Slepliani et fratris
sui. Rogcrii, anno mlllcsimo CXLVI. incarnntionis Dominicc, m idus februntïi,

feria tu, régnante Lodovico rege.

CCCCXXV11! 11116/7, vendredi i4 février.

Copie du m* s. Toulouse, Arch. dép., Cariât. B. (te Douîen»,ch 2 fol. 3-5.

tn nominc omnlpotcntis Dci, Pair!» cl Filii et Spirilus sancti. Ego, Guilclmus de

Claro Monte, et ego, KalmunriusdoHivo. fralcrcju.i.quifniinusOlii Xolbcrtidc Rivo,

donatores ac diMnltotc» sumus Deo et sancto mllicio TcmpH Salomonis Ilietosolmi-

lanl et vobis, Pctro de Roverla et Bcrongario do Rovcrln ecterisque confrnlribu» ves-

Iris aliis omnibus, in ipsa mililin Dco famulanlibus, prcsenlibus atquo (fol. 4) futu-

ris. Donamus ilaque et nb;olvi[mus ac] ovacunmus et omnimodls dorfinUnus vobis

[Ipsam] batllarn quam requirebamus auljusto vpllnjuslo babebamus in villa dcCur*

tes. et totum aliut quod (n picdicta villa vet i» suis lenniniis omnibus vel in terminio

de Allairos habebamus vcl habere debebamus, in hominibus scilicet ot feminls, ln

msnsls, in trrris et in ortis.in prMisct in pascuis, inbôsdiosot ifl guartlgas, Inaqua»

et ln riparias, ln inlroitibus et in rcdilibtts illormn et in omnibus otitibus conim et

cum omnibus nostris pastorlvis, ubictimque illos babetnus. Totnrn sicut |)r<>dictum
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est, sine omni relinentia nostra et tins veslro inganno et sine omni réservations vobis
donamu», absolvimus, Uxamus, dimittimus

omnibusque modis diffinimus, qiiod ab
oc die in antea. nos aut infantes noslri vel posteritas illorum aut ullus omo Tel fernina
per nos ffot. *<v[vel per] nostram vocem ibi quicquam non babeamus Ivel] requi.
ramus nec ullo modo aparemus, sett libère [et] absolule sint «slra omnia, aicut
8 j u; LU*dicta aunt vel metius ad vcslrum bonum dici jxwsunt, sine veslro inganno,
adhabcndmn«ciUcclacpw»edendunj veslramque volunlatero pcrpelim fatiendum
Quod si omo aut femina ibi quicquam vobis amparaverit vel banc diffloilioni» dona-
tionem inquietare vel

rumpare voluerit, nos predicti fratres et posteritas nostra eri-
mus inde vobis legales gufrcnti ac tenerect habero vobis fecerimus omni tempore sine
inganno. Islam vero «lonationis difliiiitioneiii fnlimus vobis nostro bono animo nos-
traque bona voluntate, propter amorcm et rcmissionem pcccatorum nostrorum et
propter remediiim et absolutioncm anime prefati genitoris nostri. Xatbcrti do Rivo
Ut sic isu caria, cum rM5)ncdimnilione flrmaet slabilis permaneat omni tempore",
sine

inganno »£Gilclmi de CJaro Monte et Crattcs sui.Haimundi de IWvo.n«ii sic islam
cartam flrmavcrunt et testes cam firmaro rogavcrunl. Testes vero sunt Guilelinus
Mancip.elEscott.sdc Brugeria. et Guilelmi ncrnardideKabarcï.ct Ponlius Fcrrol.cl
Raimundtis Kainaldi. et Arnaldus Torron <lc Alsona. et Ug Amel do Très Mois Her-
naHiM

8cripsit vice domini sui Gilelinl <lc Claro Monte cl Hnlmnndi. fratris ejus^nno
mUlesiino CXIAI incarnationis Dominicc. xvi kalcndas mardi, feria vi regnanteLo(tovico. Fronrorum rcge. El lit vos et vestri lioinincs et ulla nnimnli.i vcslra ..lia
mala et ulla dampn.iin noMra

lab.>ratlr.nc<o/.5";non faiialis.etsi rcccrilis.emcn.lc-
tis nobis pcrlmidauicnlum ipsormn vicinomm qwi.iiro bono cl fUlc.laudarevolucrin».

CCîlîCXXIX
«146/7, samedi i5 février.

Original TouIouh-. Arch. dép. II. (Malle) Coiin I.. n-, copie du xu> ». tbtdem.Wul. «
de itouifns, en. 3.

In nominc Uomini.
Ego.EnglcM.qnam vocanl Arlola filin qui fuit t'gonis de Rivo

et vit meus. Brrnardus dp Montiralo donalores et flnitoressumus Deo et eancle tiiilû
HoTcmpH Ihcrosolimitnnt et vobis, Pctrodc Uovcrla et Bcrengnriodotto^rrio cclc-
risquc confralnbus vralris nliis omnibus in ip,n ttttlttfa Deo scrvicntibtis presentibus
alqupfulmis. Donaiims ilaque ci absolvimu» ne rvaciiamus et omnibus modis ilcID-n nuis vobis ip.«.ini liatliam quarii requirebaiims aut juste vol injuste liabcbamus lu
villa de Curie; et imum nlind ,,und in pmiicla villa vel in suis Icrn.lniis omnibus vol
in leiniinio de Aliniros liabcbamus vol haberc debebamm, in hominlbiis scilicel et
feintai», in nnnuiR. in Irrrisol in ortis, in pratls et in patents, in boscos cl in Rarri-
gas.in aquasctln riparias.in Introillbusrl in reditibusel in omnibus corump*ilibus
et cnm omnlbns noslris pasiorivis. ubiomqno «llos hahemus; et ni vos rt vcslri
homlnescl ulla nnimalin vcslra ulln main et u||a dampna in nostra lnbnrotionc non
faclatis. Quod si frecrilis. rmcndolls illn.l ferHacInm

noblspcr laudonirnlum ipsornni
«Icmorumqul.pio bono et bona fUlo. Et sic lolum, slcut iircdtc-
IUM est, sine oi»tilt«|tneiilln noslra et «lue teslro ingauno ol sine omni rcscrvolione
vobl» ilonaniii». nli^KInn». hutnt». dimitlimus

omnibuique modls difflnimiu'
quod, ah hac die in antea. nos nul infantes mm vêt poster lias «lof «ni âiil «Un* bôm,>
vel femina, per nos vol Per noslratn vorem, Ibi quicquam non habcamu» nec rcqul-tamu» nec ulloinodo ampatcnms, sel libère et absolute sint vcslra omnia. sirut
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tmperius dicta sunt vol melius ad veslrum bonum dici possunl, sine vestro inganno.
ad habendum scilieel ac possedondunr veslrarnque voluutalcm perpetim faciendum.

Quod si bomo aul femina ibiquicquam robia amparaverit vel banc diffltionis dona-

lionem inquietare vol rumpere voluerit, nos. predicti et infantes nostri et postérités

nostra. eriraiis indo vobis légales guirenti ac tenere et habore vobis fecerimus

omni tempore, sine inganno. Islam vcro donationis diffînitinnem facimus vobis nos-

tro bono animo noslraqus bona voluutate. propter amorem Dei et remissionem pec-

catorum noslrorum et propter remedium et absolutionem anime prefati genitoris

mei, Ugonis de Rive; ut sic ista caria, cum bac difflnilione. (Irma et stabllis perma-

neat omni tempore, sine inganno. $ Englcsa predicta et viri sui. Bernardi de Monte

Irato, qui sic islam carlam flrmaveruntet testes flrmarc rogaverunt. Testes verosnnt:

domnus Pondus Guillelmus.capcllanus de Mantsilia.etl'onciwsde Mansilia.ct Arnal-

dus Giiitfi de Corcassona, et Petrus dericus do Mnnsilin, et Arnaldus clcrlcug do

Badcnxs, <jt Petrus, clericus do Badcnxs, et Bernardus. frater Guiltlmi Ugonis, qui

fuit. Bernurdus scripsit, vice domini sui, Guilelrni Adaull), presentibus et jubenlibtis

predicla Engles.i et viro suo, Bernardo de Montirato. etpresenlibus etjubentibuspre-

diclis omnibus lestibus, anno millcsimo CXI.VI incarnationis Dominice, xv kalendas

mardi, die sabbati, régnante Lodovico rege.

CCCCXXX il/if. lundi 17 février.

Original Toulouse. Arch. d(5p.. Il Cours 1. I, n' 7 copie du mi« • ilUtem, Carlul.

fi. de Doutent, ch. 4, fol. 7-8".

ln norntno Pnmini.Ego, l'etrus dn C.laromonto et infimtos moi. et nos fratres

ipsius Petri de Claromonto, Bernard»» vldcticct et Arnaldus atque infantes noslri

et ego Bernardus de Vibre et infantes mei, nos omnes insimul prcnomiiiali donato-

res et difllnltorcs sumus Dcoct snnclc milicie Tcmpli Ihcrosotimitani et vobis. Pctro

do Hoeria et Bcrcngario de Roerin cctcrisquc confratribua veslris aliis omnibus in

ipsa miticia Dco servientibtis. prcscnlibus atque scrvlenlibus. Donamus ilaque et

obsolvimus ac cvjicuamus et omnimodis didlnimus vobis ipsnin balliam quam reqni-

rcbavutis nut jn«lo vel injuste liabcbamus in villa de Curies et totittn nliud quod in

fircdicln villa vel in suis tcrminls omnibus vel in Icrtninio de Alliairos iinbcbamus >el

habere debebamus in hominibus scilicet et in feminis, in iiiansis, in terris, in ortis.

in prntis, in pnsculs, in boscos et in garrigas, in aquns et in rip.irins, in inlioilibus et

in rcditibtis ci in omnibus corum exilllnis, el ciim omnibus noshis pnstorivis, ubi

cumquo illos linbemus. Kt ut vos et vcslri bomlnes et ulla nnimnli.i vcslra. (a)

volueiil. noslw retiiientia.oninimor!iiqitedffTii)iniU9.srd. nd vrslr)itn opus dici
possunt. léguâtes. animarum parentorum nostrorum. ut ista cartn eu m bac difll-
nitioneset cun> hoc dono flrnm $ l'clri de Claro Monte et fralrum cjus predic-

tnrum, Bernardl ntqitn Arnaldi infanlumquo illorum qui sic istam carlam flrmaverunt

et testes eam (Irninvcrunt. Testes vero sunt domnus Guilclnuis Macip.ct PonciusFcr-

roi, ct Guilelmuur 00111, cI Jolrnnncs Lombardi, el Ilaiiiiiiiidiiii Rainatdi, et Arnntdue,

Mil» Guile. et Arnaldus Torron. Bcrnardus scripsit, vice domini suiGuHelmlAdaulfl.

istani carlam iliclanîl» jussione domni Petri do Glarnionl etpredictorum ffalrum ejus,

anno mllltsimo f.'lil^VI inr<trn«llnni« dominiez, sm kslrnclas marcii, feria 11,

regnanle Lodov;co regt.

(a) Le teste Ml Ucnlluue è celui du u» CCGOIXVItl.
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CCCCXXXI m46/7> mardi a5 ou mercredi a6 février.

Copie du xiii* a. Su Gereulo Livre vert. fol. 34".

Hec est cria pacti et concordie inter fratres Templi et inter Radulfum de Seneugia

et omnem progenlem suam. Petrus de Boveris, magister fratrum Templi. pro se et

pro omnibus Ternpli (rétribua, comendavit in Cervera domus et vineas suas Radulfo

de Seneugia et Bernardo. fiiio ejus, omnique illorum subsequenti progeniei in tali

vero conventione quod omnibus annia quarta pars de expletis vinearum etxx" solidi

pro cenau domorum annuatim.in festo sancti Michaelia, Templi fratribua reddantur

e predicto Radulfo vol a aua progeniofldditeret, cum votuerint fratres Templi in ipais

domibus, habeant hospitari et manere. Et a possidentibus ipsas casas eis diligenter

serviatur. Si vero in future Radulfi genus absque legali herede flnierit, revertentur
vineo et domus non pejoralç fratribus militiç Templi. Ob hoc ergo Radulfus et

sui vineas et caaas debent tenere condreitas et in eis manentes legaliter amici et fidè-

les omnium fratrum Templi semper çsse debent.

Facta carta est anno Xpisli M'.C°.XL'.VI°, Lodovici minoris regis Franciç regnante

x anno, v kalcndas marcii, feria un*. Sioi£ni Bcrcngerius deOraiana nota.

CCCCXXXII 1146/7. jeudi, a7 ftvrïer.

Copie du m* s. Toulouse. Arch. dép. Carlut. A de Douiens, ch. \ht, fol. ioi.

In nomine Domini. Ego, Petrus de Vitraco, et uxor mea atque Infantes nostri,

donatores sumus Deo et sancte militie Templi lherosolimitanl et vobls, Pctro de Roc-

ria et Benengario de Rucria ceterisque confratribus vestris. in ipsa mililla Dec famu-

lantibus, prescntibus atque futuris. Donamus vobis unam terram do alodio nostro in

terminio de Camon. in riparla de Olvegio.et affronta de altano in terra Potil Aicredi

a meridie snrsnm in podio, in terra Sancti lohannis; de circio in terra Pontii Roge-

rii deaquilone, usque ultra flumen de Olvegio, in alio nostro honore, in quo 8clli-

cet honore donamus vobis cabedag et pascrias atque ribagges cl lotum quod necessa-

rium vobis fnerit ad opus molendlnornm vcslrorum, ut hoc totum habeatis ubicum-

quo in predicto nostro honore necessarium fuerit, ad opus molinoium vestrofum.

sine omni contradiccione, omni tempore. Sicut superius scriptum est. sic donamus

vobis sine omui nostra relinentia et sine vestro inguanno, ad habendum ac posseden-

dum veslramque voluntatem perpetim fatiendum.Et si omo aut (emlna ibi quicquam

vobis anparaverit, nos erimus inde vobis léguâtes guirenti et tenere et habero hoc fece-

rimus vobis sine omni contradicclone et sine vesiro inguanno. Hoc autom donum

focimus vobis propter amoTem Doi adipiscendum ot remltsione peccatorum nostro-

rum et salutem animarum nnstrarum (fol. MU") et quia de etemosinis predicte mill-

tie habuimus xv solidos Mclgorenslum bonos, ut sic istam cartam (Irma et stabilis

permaneat omni tcmpore eino inguanno. $ Petri de Vitraco predicti et uxoris ejus et

Infantun» illorum, qui sic istam cartam firninienint. $ Ouillelmi Rogerii Siguerii.

$ Raimundi Nie). S Ponlii Rogcrii de Vitatcrio. $ Aulmarli âts Vitraco.

Bernard»! acripsit vic« domini »»', O»Hiplinl Artnutft, iMam cartam dictantis, Jui-

elonc predicti Pctri de Vitraco, nuno mlllesimo C.XL.VI. incarnationia Dominice,

m. kdendas marcii, feria v, regnante Lodovico rege.
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CCCCXXXiH iiftô/7, Jeudi 37 février.

Copie du xu'a. Toulouse, Arch. dép. Cariât. A de Douzent, charte 137. fol. 97".

In nomine Domini. Ego, Serena, et vir meua, Rogerius, atque infantes nostri, von-

ditores sumus Deo et sancte militie Templi lherosolimilani et vobis. Petro de Roeria.

ceterisque coufratribus militie prefato, Benengario de Roeria et aliis tam presentibus

quam futuris vendimus vobis ipsum ortum quem tenebamus de vobls in contamina

vestra, in terminio do Burcafols, in ipsa ripa ria Alde, et affronta de altano in terra

quam Raimundus de Burenfols laboral do aquilone in orto ejusdem Raimundi de

aliis partibus in predicta condamina. Quantum infra islas affronlationes nos habemus
et habero debemus, totum vindimua vobis ipsum ortum cum ipsia liculneis, propter
vi solidos Ugonencos octenos, quos nobis dcdislis. ut totum hoc tencatis et babeali»

vestramque voluntatem perpetim fatiatie, sine omni nostre retinencia et sine vestro

iuguann, et sic istam cartam vobis laudamus atque (Irinamus, siue vestro inguanno.

$. Gillelmi Fnbri. $. Raimundi Torena. $. Bernardi Arnaldl, Bernardus seripsit
vice domini sui, Gillelmi Adaulfl islam cartam dictant!», présente et jubente predicto

Rogerio et Serena, uxoro ejus, anno millesimo C.XLVI. incarnationis Dominice,
m. kalendas marcii, feria v, regnante Lodovico rege.

CCCCXXX1V 11^7, jeudi 6 mars.

Copie du m» ». Madrid, Arcblvo Nv.ional, Carlul. b. 5g5. n> 65. fol. a5"-»0.

DE Dosa Ss.isuda

Ego Sensuda quidam de Noveles dono et concedo Deo et fralres IherosolimisTem-

pli Salomonis, ex parte Dei omnipotente, una peça de terra, quod est in Campcstre,
circa illa de Sango et in fronte de lohanni de Dona Lutia. Dono illa terra liberam et

ingenuam ad faciendum propriam voluntatem eorum, in vita mcaautin morte. Simi-

liter dono et concedo unam vincani ad illos melipsos fratres, post obitum meum,

tenento me ipsn:n, quandiu vivan»; est illa vinea ad illa cabana, qua tenet cum illn do

don Uirald abbate. Sunt testes de illa peça et illa vinea don Apparitlucl Dalles, t'acta

carla in era M.C.LXXX.V, nicnso marcio, primum joveni ipsius inensis, regnante

(fol. 26; don comes Barchin(oncnsiuin) in Aragon, rex G(ursins)in i'anpilonia, Petro

Taresa in Borga. Dato donalivo isto ln manu fratris Rigatd Viger, et fratris Richard,

et fratria Uelias Folcald.

CCCCXXXV 1146/7, vendredi 14 mars.

Original Toulouse, Archives dép. Fonds de Malte, Migrlan, liasse 1, n° 7.

Copie du mi' ' Incomplète dans le Carlutaire A. de Doutent, cb. 906.

In nomme Domini. Ego Piclavlna, et vir meus, Poncius Geraldi. et infantes nottrl,

Pondus Goraldl et Bernardus Gross et Guilelmus de Sancto Fellco, nos itrnul

solvimus et relinquimus ac evacuamus et donnnius domino Dco et mllltlo Templl

Iheïusalem, scilicet domno maglslro Berengario do Ruera et Arnaldo de Sornan et

Hnlmundo d. Bancto Martino et omnibus confratribus militie Templi, tam pretenti-
bus quam futurie, solvimus et diflnimiu -1 donamus omnem partem totius honoris
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quem vos habetis et teneUs cl homines lenentde vobi», in Punebuo vel In suis ter-
minis. qui fuit B-.imutidi de Blancafort, patris mei, et ipsam partcm quam nos vobis
accSarnamuï' c apellarous ire Amelio Borstella et in uxore «jus et in fratribus ejus
auv in filiis eorum et omni sua tenentia totum hoc quod nos vobis amparamus vel
amparare possurous, juste vel injuste, totum

hoc prescriptum vobis solvimuset relin-

quimusatque donaroussine veslro lnganno, alcut vos et probi homines melius possitis
inte1llgere et inquirere ut nos. nec ullus noster hères nec ulla nostra posleritas in
talis predictes rcbus, nullam causam vobis amparemns. Sicnl superius scriptum est.
» donamus et relinquimus domino Deo et mitiliç Templi et omnibus fratribus mili-
tie eju», propter remedium anime patrea mei, Raimundi de Blancafort et propter
redemptionein animarum nostrarwni et parentum nostrorum, ut Deus donet eis
requiem sempitcrnam. Verum est et manifestum quod. piopter hoc donum et difl-
nitionem. domnus magister Berengarius de Ruera et Arnaldus de Sornan et Ralinun-
dus deSancto Martino dederunt nobis, ex elemosinis Dei et milUieTompii.xxin. soli-
dos Ugonencos octcnos, bonos. exibiles et malibiles. SI ullus homo aut femina in
predicto dono vel difinltione atiquid vobis aniparavctit. nos legales guirenti vobis cri-
mua et ista carta douationts et evacuationis firma et stabilis pormaneat omni tem-
pore, que facla est n idus marci.feria vi, regnante Udoyco rege. Sigiïim Pictavlna et
Poncii Geraldi. viri sui. et infantum suorum. Poncli Geraldi, et Bernardi Gross et
Guilelmi do Sancto Felice, qui sic istatn cartam scribi jusserunt et testes (Irmarc

rogaverunt. $ Guilelmi Fomer, capellani. S Bernard! do
Lupiano. $ Petri de Castro

Hosen. $ Rogerli de Vilar, mancip. $ Arnaldi de Villa Nova. Bernardus de Alayraco
scripsit jussione Pictavine et Poncli Geralrti.viri sui.anno millesimo centesimo XLVI
incarnationis Dominlcç.

Et in une loco emendavit Amclio.

CCCCXXXV1 u47. vendredi 7 mars.

Original: Mmellle. Arcb. cîêp. H» 58 (commanderie de 8sJe»),

In nomine Domini. Ego Willma Cabazuda et bona voïuntate dono Templi militibus

presentibus et futuris, cum lande conjugia mei, Petri Fclgerria. in Gellis quandom
peciam de terra que per alondnm tieredilario jure mlclii pcrtinel ac sine occasionc

poîssidcoillnm. cl csl jiuta tetrns ipsomm et tenct o loco que dicitur Claperiis usque
ad vincatc, quicquid mei juris est et mcam parler» vincali», totum dono et dimitto in
manu Guilielnii Riallncabsque rctencione. sicut ipse isitelligit, rectesine inganno.ila
dono et concedo milicie Templi pro salu anime meeet parentorum meorum, cteï'jo

consanguincoriim meorum progeniem. Terram islam supradictam dono Deo et mille

Templi absquc omni retenciono et sine omni calumnia. ut
deinceps faciant de terra

quod voluerint. Donnclonis htijns et carte sunt testes Petrus de Bcriaz, Raymnndus
prasblter Bcrrlaï, Petrus Cabazutus, Petrus do 'fol. Petrus ÏUbalta, Poncius Brugaz.
Willelmus Mongroa, Wiilclmus Durandus. Facta est hec scribcto mense mnrcii feria vi,).
luna 1 (a), regnante et[ ]no cruels encrcitusXpisll commonento

Lodoy[co] rege,cnm
soclo principe ac duce Anfos (G) comité eeneti E({idt!. annoab incarnato Dei fillo mit-
lesimo C.XL. VII. Pelrus de Ben un n Guilklinn togualiis Scvllslt.

(o) II y a erreur d'un jour dans la lune torr luni it. (6) Alphonse, comte de Toulouse
m* •}•(c. i5 avril) 11 48.
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Ctrtulnr» du Temp!«. lt

EgoquidemGonselmnsdeNavasdono Deoel militibus Templi post obitum mcum
equum et arma mea et si equum non aborem, centum solidos Merguriensium super
mansem de Fonte, ['et in supradicto manao annuatim xu denarios].

Et ego Pontius de Vilar similiter dono equum et arma mea vel centum
soldat.

CCCCXXXVII 1 146/7. vendredi ai mars.

Copie du mi» ». TouIoum», Arch, ûèp., Cariai. A deDouztm. cb. i38, fo! ioi"-ioa«.

In nomine domini. Ego Pontius Rogerius de Villaierio, et frater mous, Petrus
Monacu». donatores sunius Deo et sancte mililie Templi Iherosolimilanl et vobi»
Petro de Roeria. et Benengarlo de Roeria

ceterisque confratribiisvestris.in ipsa mîU-
tUDeo famulanlibu», preaentibus atque futur!». Donamus vobis tres terras de alod'o
noslro. in terminio de Kamon in riparla de Olvegio. Una terra affronta de allano in
honore vestro a meridie. sursum in podio, in terra Sancli lohannis a circioin terra
Pontii de Pomar: de aquilone, ultra podium quod ibi est, usque in riparia de Cla-
mos, in honore Petri Aimiri-f fol. iO2")c\. Alla terra afïronla de altano in terra Pétri
de Vitraco. a meridie, aursum in podio, in terra Sancti lohannis: de clreH in terra
Pontii Aicfre do aquilone in terra Petri de Turre usque in cloto de ecclesin. Tcrcia
vero terra, quam vocamus Felgairosam, affronta de altano in terra Pontil de Pomar;
de meridie, sursum in podio, in terra Sancti lohannis: decircio in alla falxa nostra;
de aquilone, usque ultra podium, invia que per eam transit et usque ad ipsum maroin,
quod est inter Islam terram et ipsam terram quam relinemus; et est verum quod de

ipsi via usque ad ipsum mnroin potestis seminare n sestarla ordei. Si autem allud

aliquid habero debemus de ips.i faixa Fclgairosa et de ipsa roca usque ad ipsam stra-
tam que caminum est. lotiim sine omni relinenlia nostra et sine vestro inguanno
donamus vobis. Quantum infra istas omnes jatndlctss offrontatione» nos habemus et
habere debemus, ipsam scilicet aquam de Olveglo et totum aliud quod ibi ullo modo
habemus vel habere debemus. totum vobis, sine omni retinentia nostra et sine vestro

inguanno. donamus vobis et potcslati vestre tradimus ad habendum ac possedendum
vestramque voluntalem Inde et ibi perpetim fatiendum. Et si homo aut femina ibi

quicquem vobis anparaverit. nos erimua indevobl» leguales guirenti sine inguanno et
tenere et habere hoc vobis fecerintua. sine omni conlradiccione et sine veslro inguanno.
Hoc autem donum facimus vobis propter amorern Dei adipiscendum et remissionem

peccatorum nostrorum et salulem animanum nostrarum, et pairis noslri. Porcelli, ac

genltricls noslre, et quia de clemosinis predicte mititie habuimus c. solidos Ugo-
noncos octenos, ut sic ista carta firma et slabiHs permaneat omni tempore sine

inguanno.

$ Pontii (fol. iQ2") Hogerii predicti et Trahis ejus. Pétri Monachi, qui sic Islam car-
tam firmaverunt et a subscriplis leslibus firmare rogavcrunl. $ BernsrdI Pontii.
domni Gullleltui Mancip. $ Arnsldi. fllli Oulle. $ Guiraldi Etdricl de Vilalsrio.
$ llaimundi Petri. $ Petri de Vitnco. Bernardus scripsit vice domini sui, Gulllelmi

i, Molt rtjoatét m inUfligru.
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Adaulphi islam cartam dictantis, jusiione pvedictorum Poniii Rogerii predicti, et

fratru eja», Petri Monacbi, anno milletimo C.XLVl incarnationis Dominice, xu kalen-

daa aprill», farir *i, régnante Lodovico rege.

C€€€XXXV1U 1146/7, lundi a& mar».

Original Toulouse. Arch. dép. H. (fonds de Malte), cemmanderie de Coun. Haste I, n* 6

copie du su* a. ibidem, Cariai. B de Doutent, ch. 5, fol. g-io.

In nomine Dor.iini. Ego Raimundus de Ctarmont, et ego, Udalgerius, frater ejus, et

uxorea nostro atque Infantes nostri, donatores et difiinitores aumus Deo et sanclç

mililiç Teaipli Ihorosolimltoni. et vobis, Petro de Hoerla et Berengario de Roeria cete-

risque coui'ratribus vestris aliis omnibus in ip?a militiaDeo servientibus, presentibus

atque futuris. Donamus ilaque et nbsolvimus ac evacuamus et omnimodis diitinimus

vobbipsam batliam quam lequirabemus aut juste vcl injuste habebamus in villa de

Cuïles et in suis terminus omnibus et in terminio de Aliairo9, in hominibus scilicel

et in feminis, in mnnsis, in terris, in ortis, in pratis et in pascuis, in boschos

et in garrigas, in aquas et in riparias, in introilibus et in omnibus eorum exili-

bus et in quibuscumque aliis causis ipsam balliom habebamus et cum omnibus

nostris pastorivis ubicnmquc illo» habemus, sicut superius scriptum est. sic totum,

sine omni nostra relinenlia et sine vestro inganno et sine omni reservalione vobis

donamus, absoiviiiius, laxamus, dimillimus omnimodisque difllnimus, quod ab bac

die in antea nos nul infantes noslri vel posterllas illorum aut ullus homo vel fomina
per nos vel per noslrain voccid in ipsa ballia et in ipsis predictis pastorivis quicqunm
non habeamus nec requiranius nec ullo modo amparcmus, sed libere et absolute aint

vestra omnia. sicul superius dicta sunt vel rnelius ad vestrum opus dici poasunt, sine

vestro iganno, ad liabendum bec oc possedcndum, vestram voluntatem perpelim
faciedum. Quod si homo aul femina ibi quirqnam vobis amparaverit, vel hanc
diffinitionis donationem inquietarc vel rumpere voluerit, nos predicti et infantes nos-

tri et postérités nostrn erimus inde vobis léguâtes guirenti ac tenero et habere vobis

fecerimua omni tempore sine inganno. Islam vero donalionls tli(Tlnilloncm faci-
mus Yobls nostro bono animo noslratjue bona voluntate, propter amorem Dei et

remissionem peccatorurn nostrotum et propter remcd.mn et absolulionem anima-

rum parentorum nostrorum. Ut sic ista carta cum bac diffinitione et cum hoc dono
firma et stabllis permaneat omni tempore sino inganno.

$ Raimundi de Clarmont et Udalgerl», fratri» cjus, et uiorum atque infantum illo-

rum qui sic islam cartoni lirmaverunt et a subscriptis leslibus eam flrrnarc rogave-
runt. De hoc sunl leste» dpmtiusGuilelmusMancip, cl Poncius Ferrol.ctGuilelmus

Gola, et lohanncs Lombardi. et Raimundus Rainaldi, et Arnaldus, fllius Gile, et

Arnaldiis Torron. Bcrnardtts scrlpsit vice dominl sui Gnilelmi Adaulfi islam cartam

diclanlis. jussioae prediclorum fratrum Raimundi de Clarmont et Udalgerli, anno

millesimo C'X'LVl' Incarnalionis Dominice, vmi kalendas apritis, feria n. regnante
Lodovico rege.
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CCCCXXXIX 1147, (i-3o) avril.

Copie* du xV ». Lisbonne. Arcb. Nat. ltoro dos Mesiradoa. toi. t«"-n et fol. nu-u", d'après
deux originaux non scellés « îlgnura continentes rotundurn cum quibusdam circunfe-

rentiis».

Edité Eluddorio.n, p. 353-4.

In nomine sancte et individue videlicet Trinitatis, Patris et Filliet Spirilus Sancti

amen. Ego Alfonaua (a). Dei gratta Portugalenalum rex. Inclpiens Iter meum ad illud

castellutn quod diciturSanctarcn, propositum feci in corde meo, et volum vovi, quod
si Deus sua miserlcordia illud miel» ettribueret, omne eccleslasticum darem Deo et

militibus fratribus Templi Salomonis, constitutis ln leruaalem pro defensione sancti

Sepulchri, quorum pars mecum erat in eodem comilatu. El, quia Dominus michi

lalem fecit honorem et bene conplevit voluntatem meam, ego Alfonsus, supranomi-
natus rex, una cum uxore mea. donna Mifalda (6). facimus carlam supradiclis mili-

tibus Chriatide omnlecclesiasticoSancle Hcrene. ut habeant et possideant ipsi et om-

nes successotes eorum jure perpetuo, Ita ut nullus clerlcus in eis vel layeus aliquid

interrogare possit. Sed si forte evenerit nt in aliquo temporc michi Deus. pictate

sua, daret illam civitatem que dicitur Lixbona, illi concordarentnr cum episcopii
ad meum consillum. Si quls autem hoc nostrum donum irrumpere templaverlt. non

ait ei licitum pro ulla asserlione, et ai contradieere hoc volueiit nliquis, a consortio

sancte ecclesle sit aeparatus, et in bonis lerusalem non comisconlnr. Facta carta

menae aprllls, era M'C'LXXX'V*. Ego Alfonsus, superius rex nominatus. paritercum

conjuge mea, donna Mifalda, qui cartum fncerc jussimus. cum manibus uostris,

coran) idoneis testlbtis. roboravimuset aignum fecimus. Peints prior Vimarcnsis tes-

tis Fernandus Pclri, curie dapifer. trslis hienendua Alfonsus testis Menendus

Moniz, Macellus V?negas, Galterius t3urgiurdensio lestes. Ugo Marcaniensis. frater

Templi. tunc t?mporis in his parlibus, hnne cartulam recepit. Mcnendus, jussuprlo-
ris in Vimaranis carlubtn notuit.

Vos autem, «urnnie pater, procul dubio credatis, nos fraliosmililio Templi cum

UHxboncnsi episcopo, consilio regis lit supra refere concordiani queslssc, sed ipse,
nuluit. Tune rex, consilio suo, presentiam domini pape Eugenli, nos una cum epis-

copo, petero jussit, ad quem conveDlsspiiius et in conspccUi ejus aslaremus, ita ut

inter nos et ilium decrevit. ut in scriptis continetur.

CCCCXL 1 147, (i-3o) avril.

Cople$ du in* ». Madrid, Archivo Mtclonat, Cartulnire B, 695, M. 11. n* 29 et fol. 63",

n* 196.
DB OSMOTIT.

in Dei nomine. Ego Osmont de Bono In Dei nomine. Ego Osrnont de Bono

Viltr de TuUla. plenus memnrla. el ss- Viler do Tutela plênusomni bono mcmorl»

(a) Alphoute, roi de Portugal, 25 juillet 1139 + 6 décembre « i65. (6)MMbUdedeSavo(e

<ipouM Alphonse 11 46 t 6 décembre 11 68.
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nui, et alacer, falio banc cartam dona-

tion!» et conBrmationis vobis, fralribus

Iheroiolimi» Templi Salomonis, pro-

aminâmeavel parentum meorum.Dono

illam hereditatem quod habeo i Raçaçol,

Iotam ab integram, scilicet heremum et

populatum, cum suo puteo et aquis suis

et pascuis, introitibus et exitibus, ut

habetis salvum, et liberum et francum
de mea genaratione per secula cuncta.

Et dono fidança de salvetate, de ipsa

auprascripta hereditate, sicut est forum

de donativum, don Roger de Botrin.

Testesqui viderunt et audierunt et inter-

fuerunt don Boves, don Gassion de

Bielforal. Gilelm Sanç de Castro, don

Martin Miega, don Porcel de Argedas,
Michael de la Regina. Facta cartain era

M.C.LXXX.V, in menae apri1ls. Gilei-

mus scripsit.

et aanus et alicer fatio hanc cartam dona-

tionis. Placuit michi, bono corde et benivolo

animo, et pro anima mea et pro omnibus

animabus pareatum meorum. Dono ad

sanctum Templum Domini de Iherusalem

et ad fratribus iJlius Templi, illam meam

hereditatem de Razazol, herema et popu-

lala, cum suo puteo et cum suis aquis et

cum suis pasculs et cum suis inlroitibus

et exitibus. Hoc donativum, sicut supe-
rius est

scriptum, dono et connrmo, ut

habeant illud fralribus Templi francum et

ingenuum et iiberum de me et de omni

geueratione vel posteritate mea, persécuta

cuncta amen. Et dono fidanzam de salve-

late ad fratribus, sicut est consuetudo de

donativo, don Roger de Bexin. Sunt testes

,lui viderunt et audierunt et fuerunt in loco

ubi fuil istud donativum datum et ipsa
carta scripta don Boves, don Garssia de

Beirorat, Gillelm Sanz de Castro, Mieia don

Martin, don Porcetde Argucdas, Michael de
Regina. Facl« cartain era M'C'LXXX'V',

in mense aprilis. Gillelmus scripsit

CCCCXLI
it47, (i-_ 3o) avril.

Copie du xii* ». Madrid. Archivo Naclonal, Ourlai. B, 5g3, fol. i«5. tv ag5.

De illo soiho m Mora.

ln Deo nomine. Ego don Garsia de Belfornl, cum consensu flliorum meorum. facto
banc carian) donationis ad fratribus Templi Salomonis. Placuit rntebi. libenti animo

et spontanea voluntate dono, pro anima mea et pro animabus parentum meorum,
ad Deo et ad fratribus Templi, totum illum sotho do Mora, ab integro, cum suis

intratis et exilibus, quantum habuit ibi mco cxaricho nomine Aberhaçini, et sicut

michi fecit donativum rex Adefonsus. Hoc donativum contirmo et dono et concedo.

plenus omni bonitate et memoria et tota sanitate, ut ibi habeant salvum etsecururo,
Hrmum et ingenuum. sine mata voce, per secula cuncta amen. Et nos fllii de. don

Garcia, Acenar et Albaro, aulorgamus et afnrmnmus hoc donativum, sieut superius
est scriptum. Testes visores don lohanndeSocbovia, et don Gillelm de Sancla Xjpls-
tina, et Stephanus Pelriz Aireker. "acta carta in cra M'C'LXXX'V, mense aprilis. in
villa que dicitur Tuiela.
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CCCCXJLII « «47. jeudi (3 -a4) avril

Original Toulouse, Arcb. âtp. fonds de Malle. Peunat, Hum 11, n* 8.

ln nomine Domini. Ego, Geraldus PelUceri, et uxur mea, Marie, per fldera, sine

inganno et absque omni retentu, per nos et per omnos nostros, cum consilio Petri de

Altinac et de uxori ejus, Amabilia, vendimus, guirpimus et absolviraus domino Deo

et milicie Ternpli Salamonis Iherosolimitani et vobis, fratribus ejusdem milicie, scili-

cet Petro de Monte Lauro, Ugoni de Peienato, Petro de Auriacho et omnibus aliis

fralribus in ipsa milicie Deo servieniibus. tam futuris quam presentibus, totum

ipsum hortum nostrum. cum arboribus et omnibus infra eiislcntibu» et sibi perti-

nentibus,quem nos abobamus in horta ipsa de subtus castellum de Pezenaz, in honore

Petri de Altinac. qui hortus afrontat de aura Narbonesa in horto de Aldiarda Rossa,

et de altano in horto Bernardo Borriloni. Supradictum
hortum cum arboribus et cum

omnibus que ibidem abemus et abere debemus, vendimus et ex toto relinquimus

vobis. fralribusTeroplijam supradictis, perprecium xx" sol(idos) Melgorionsium bonos

et percuribiles.
Et de isto predicto horto habuit Petrus do Altinac et uxor ejus, Ama-

bilia. m Eolidos Melgoriensium de forscapi ex vendicione iatius horli. Ego, Petrus de

Altinac et uxor ejus, Amabilia, laudamus et concedimus predictum hortum domino

Deo et vobis, fratribus Templi snpradiclis et successoribus vestrif», ad qualemcumquo

laboranciam hibi facere velitis, et per Inlem convenienciam. ut ci omnibus que

hibidem Inboraveritis, eciam de fructibus arborum, donetis nobis et nostris quarlum.

Facta carta. in monse aprili, in feria v, anno Dominico M'C'XL.VII, regnante

Lodoicho rege. Hoc fuit factum in videncia Bcrnardi de Halma de Altinac, et Rai-

mundi Romeu. et Bernard) Bovi de Pezenaz, et Poncli Vitalis, et Stophani
Catalani.

Mandants a Geraido predicto et Marie, uxore ejus. Raimundus scripsit.

rcCCXLHI «i47. samedi (5-a6) avril.

Original Toulouse, Arch. dép. fonds Je Malle, fetenat, I. 11. n* 5.

Ego. Rossa, et filius meus. Guilclmns, per ndem, sine inganno et absque omni rctini

inento! per nos et peromnes
nostros et per noslras. cum consiliopelri de Altinac et de

uxori ejus, Amabilia, vendimus, gnirpimus
et obsotvimus domino Dco et milicio Icro-

solimiUni Templi Salomoni et vobis, fratribus cjusdem milicie, scilicet Petro de Monte

Lauro.UgonidePczenato.
Petro do Auriachoelomnibusaliisfralnbiwinipsamilicie Deo

servientibus. tam futurisquam presentibus, totum ipsum hortum nostrum cum arbo-

ribn» et omnibus infra existenlibus et sibi pcrlinentibus,quem
nos abebartus in horta

ipsa de subtus castellum de Pezenaz, in honore Petri de Altinac, qui horlus afrontat

de aura Narbonesa ln via quecurrit de ipso castroa Pezenaz et do altanoln horto Petri

Andree. Supradictum hortum. cum arboribus et cum omnibus que ibidem abemus et

abero debemus, vendimus et ex toto relinquimus vobis, fratribus Templi jam supra-

dictis per precium
XL sol(idos) Melgoriensium

bonos et percuribiles.
Etde isto predicto

horto abuil Petrus do Allinac et uxor ejus, Amabilla, vi sol(idos) da forscapi ex vendi-

cioneisliuahorli. Ego. PelrusdoAUlnacol uxor mca.AmabiUa.loudamusetconccdlrouê

i. SI r«nné« commsnçtlt S PâquM, «Ile charte serait du j4 i»ril 1 167i «1 l'«nnto commence t un

«utt» »ljl», elle est du 3, 10, 17 ou si •*»!!
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ptedictumhorinm domino Deoet vobis, fratribns Templi supradictis, et successoribns
vestris ad qualemcumque labor»nciam hibS facere veliti» et per talem conveniendam
ut es omnibus que ibidem laboraveritis. eciam de fructtbus arborum, donetU nobis
et nostris quartum.

Facta carta in mensae aprili. in feria vu, anno Dominico M«C*XLVII. regnante
Lodoicho rege. Hoc fuit factum cum consilio e. laudamento Petri de Altinac et de
uxori ejus, Mabilla, in videncia Bernardi de BaILla, et de Raimundo Romeu et de
Petro Sancti Genesii, et de

Slephano Cathalani, et de Poncio Vitali, et de Bernardo
Borriloni, et de Guilelmo Fab(er), Raimundus scripsit.

CCCCXL1V
1 147, (ao avril-septembre).

Original scellé; jadis aux archives du chapitre de Besançon, mentionné dans Inventaire de
1744 (inventaire des Arch. dép. du Doubs, G 53i. page a8i).

P.ditè Chifflet, Lettre touchant Beatrix, pp. 123-133.

ln nomine sancte et individue Trinitatis, Raynaldus Burgundie comes.
libuit nobis Bisuntinam beati protomartyris Stephani ecclesiam honorare

S'giUinoslri impressions illud insigniri jnssimus, et testes qui adfue-
runt subscribi Gerardus, scilicet, et Egidius, lerosolimitani Templi milites..
Actum anno Dominice incarnationis M.C.XLVIII (a), indictione x, epacta xvu, con-
currente n, feliciter. Amen.

CCCCXLV
11^7, 3o

avril-septembre.

Copie du xmf s. Saint-Omer. Bihl. municip., Grand Cartufatre de l'abbaye deSaint-Bertin,
1. n' 188, p. 274.

Edité Haigneré, Chartes de Saint-Bertin, n' ao*.

Theodoricus Dei gratia cornes Flandrarum.

Testes

Osto miles Templi, Robertus miles Tempti.
Actum anno M'CXLVH0 indictione x, concurrente 11, epacta xvu.

CCCCX1.V1 • «47 ao avril– 10 avril 1 148.

Vidimus de i»4i, d'après l'original, jadis scellé des sceaux de l'évêque de Laon et du sire de
Coucy Paris, Arch. Nat.. S. 4g48, n» n (anciennement 1" de la 1" liasse).

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego, Bartholomeus (b), Dei gratia, Laudu-
nensis episcopus. notum facio tam presentibus quam futuris quod Ingerannus (c) de
Cocxio, pro sua

predecessorumqne suorum anima, quatuor marchas argenti. vel sex
libres bone monete. assignâtes ad redditus suos. quos habet apud Blerencort, per
mauum nostram, Templo lherosolimitano perpetuo donavit et concessil. Nos etiam,
rogatu Ingeranni, Templo lherosolimitano. pontiBcali auctoritate. hoc concessimus.
et ne posait oblivione deleri et a posteris infirmari, scripto commendari et sigilli nos-

(a) Toutes les indications chronologiques se rapportent à 1147 d'ailleurs. Henaud. comte
de Bourgogne, mourut le 20 Janvier n48. (6) Barthélemy. évéque de L«on, in3-n5i
–

(c) Enguerand (il), s' de Coucy, n3o f c. 1147.
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tri impressions et testium subcriptione munir! fecimus, anathematis etiam genten-

tiam super omnes qui hoc violare presumpserint, usque dum resipiscant et ad emen-

detionem et oondignam satisfactionem veniantjmponjinus. S Ingeranni de Coceio,

qui hoc donum fecit. $ Widonis, castellani $ Adonis de Gone $ Iterii, fratris ejus

$ Bonefacii prepositi $ Simonis fllii ejus $ Philippi Gossot $ Hemelini $ Rai-

nerii de Ortiis.

Actum Lauduni, annoincarnati VerbiM~C-XL-VH-. Angoluscancellarius recog-

novit, scripsit et subcripsit.

CCCCXLVII 1 147, 37 avril.

Copie du mi» s. Madrid, Archive» Nacional, Cartulaire B, 695, fol, ag, n' 77.

DE CAHIO DE ILLA 1USTICIA DE BORGA.

In Dei nomine. Hec est carta de memoria quam faciunt fratres Templi Salomonis,

scilicet frater Rigald Viger, cum consensu aliorum fratrum de Novellas, tam presen-

tibus quam et futuris faecerunt camio cum illa justicia do Borja, nomine Sant For-

tuniones et uxor sua, nomine Urraca, et flliis et flliabus suis vel omnis postérités sua,

de illas casas de Novellas quas habebant intus castellum. Dederunt fratres ad illa jus-

ticia, propter illas suas casas. illa casa que erat ectesia Sancti lohannis, que est ad

illam portam, et pro illas casas que fuerunt de Bernard Tixedor et de Per Bcrcnger,

ut habeant et possideant in secula, unusquisque ad suam voluntatem facere. Sunt

inde fides de salvelate. ad forum terre, sine ulla mala voce, ex parte de Sanz Fortino-

nesjusticia et de sua posteritate contra illos fratres, don Gassion de Bilforado et

Gilelm Alberniaz. Simililcr sunt fides de salvelate. ad forum terre ex parte de iltos

fratres contra Sanz Ferlinones. don Gassion de Bilforado et don Apparicio. Sunt tes-

tes, visores et auditores Sanz Fertunioncs de Calcetas et de ïutcla, Fertunius fllius

Ferluno Fertunones alcalde de Tulela. Gilelm de Burdel etdoTutela, Garcia Garcez

de Argaedas et de Tutela similiter totoque conventu et concilio de Novellas, anno,

regnante domino lhesu Xpisto in celis et in terra, rege G(arsia) in Panpilona, comes

R(aimundus) Berengarlusin Aragon. mcnscaprilis,diesdominic«soct(abe)Pagche,die

et anno quando congregati sunt cornes et rex cum potestatibus et principibus eorum

et exercitum, inter Galur et Cortcs. era M'C'LXXX'V*.

CCCCXbVIII 1 1/17, 37 avril.

Copie du XVs. Londres, British Museujn, Nero E. VI, fol. ia5.

Edité Dugdale. Monatticon Anglicanum, VI, part. H. p. 819; C R. de Lasteyrie. Cariai, gèn.

de Pari», n° 334.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Omnibus dominis et amicis suis et sancte

Dei ecclesie flliis. Bernardus de Ballolio, salutem in Domino. Volo nolum Beri omni-

bus tam futuris quam presenlibus, quod. pro dilectione Dei et salute anime mee

entecessorumque meorum, fratribus militibus de Templo Salomonis xv"" librateis

terre mee quam in Anglia possideo, perpetuo in elemoslnam et absque ulla consuetu-

dinededi et concessi, Wedelee nominatim que est membrum de Hichen' «ma aspera

et plana cum nemore fluvios. Quod si predicta terra suffleienter xv"» Ubras non

»8O CiWTtiLAlflK OU TEMPIB

valuerit, juxta contneludtnem tempori» régi» Henrici de me» pmkntore illi ptedicte
numerum »*•'• libmurn complet», fllio meo Ingelranno concèdent» et attendante.

Hocdonum in capitolio quod in octavis Pasche Paririus fuit, feci, domno apoito-
lico Eogenio présente, et ipso rege Francie.etarchiepiscopoSenn'et BardeU'etRotho-

magi et Drascumne. et fratribus militibus Templi alba clamide induti» cu" et m"

presentibus.Eurardo de Bretuil.TheodoricoWaleran', et Baldutno Calderun* testions.

Preter istos testes sunt Wido, comes Pontini' et Johannes, frater «jus, Geroldus de

Stalun' Maisnll, Andreas de Manniot Uzler, Hugo de Arenis.Robertusde Hannercurt

et Wilelmut d'Arecurt.

CCCCXL1X [1147 37 avril– 10 août n53.)

Copte du xf ». Londres, Britlih Museum. Nero E. VI. fol. i33'>.

Edité Dugdtle, Monaiticon. t. VI, p. 830 (éd. 1846).

CoSFIRHACIO StBPHAIM REGIS DE IV tlBBATIS TERRE Q.DAM Be»NARDI'S BAtLLOL(ll)

DEDIT I!l HlGHEX.

Stephanus, Dei gratia rex Anglie.archiopiscopis.cpiscopis.abbaUbus.comitibus, jus-
liciariis,vic(ecomilibns), baronibtis.rninistris.ct omnibus fidelibus anis tocius Anglic
salutem. Sciatis quod concedo et conflrmo illatn donacionem, quam Bernardus Bai-

loll(ii) fecit Dco et fratribus milicio Templi Jérusalem, do xv libraiis terre, in manerio

suo de Hetcchen. Quare volo quod ipsi cas bcne et in pace et libere et quiete ab

omni consuelmline teneant et in perpetuum possideant, in bosco et plnno. in pasculs
et pratis, et in aquis et in omnibus aliis locis et rébus, sicut Bernardus eis illas dedit
et concessit et carta sua confirmavit. Teslibus magistro Reginaldo, et G(crvasio) (a),

abbate Weslmonastcrii fllio meo, et comite E(ustachio)<6) fllio meo, et Willelmo de

Ypra, et Willeirno de Martel, et Ricardo de Luci apud London(as).

CCCCL {? itft7 97 avril– a5 octobre iiSH] ]

Copie du *v* ». Londres, Britlsh Muséum, Cotton. rns. Nero, B, VI. loi. i3j.

C0»n!l»IAT10 EJUSDEM REGIS
[StBPHASI]

DE VASTO TEBBB DE DtSXESI.EÏ, SICUT

Bërnardvs Bailoli(ii) dedit.

Stephanus, Dei gratia rex Anglie. justiciaris,vic(ecomilibus), baronibus et omnibus

minislrisetfldelibus suis FrancigenisctAnglicis de Hcrtford'salutem. Sciatis meconfir-

masse et concessiue Deo et Templo de lerusalem fratribus ibidem Deo servientibus

vastum terre do Dynnesley sicut Bernardus de Bailolllo illud cis dedit. Quare volo et fir-

mitcrpreciploquod ipsi fratres habeant et tencant illud bene et in pace libero et quiète
et honorifico, in bosco et piano et hominlbuscl omnibus rébus quoad illud pertinent
et sicut ipse Beynardus eis Illud dedit et concessit et sicut carta sua testatur. Testibus

Willelmo de Ipra, Willelmo Mortel. et Reginaldo et Fraxino apud Oxon(efonllam).

(0) dervats de Blol. succède comme abbé de Westminster i Herbcrtn» (j- sept. 1 t4o) et

meurt 31 août 1160. (b) Eustache comte de Boulogne, 11&7 V 10(11 ?) aofil 11 53.
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CCGeLI
[«i*7. «vril~9 juin.) 1

Original «*Ué du Me>o ro^l un* conlwseeau P.ri». Arch. Net. K .3», n« i54 («nd.nn«.
ment 8., 0077, no a.)

Edité Cf il. de
Li*leyiie,Cartulairegénéral<UParit, n»a,o(qui date 11!,7 i«*oat-g Juin 1 ij7).

IÎEC EST CAUTA OOMCIB CiEKTA DE MOLBSDWO MAGMI KWTI8.

ln nomine sanctç ac individu? Trinifatis.
Sequimur morem antiquum. et seam

dum statata priorum, que staUli volumus memorla retineri. perhenni liUerarum
testimonto communimus. Notum ilaque fatio ego. nomine Genta. fidelibus uni-
versi». et presentibus pariter et futuris. quod. pro remedio anime meç. predeees-
sorumque meorutn, et pro anima nobilissimi Francorum regis, vener.ndçqu» me-
monç. Ludovici (a), qui me benignitate regia enutrivit. motendinum quenJam Pari-
sius sub magno ponte, quem ab Archerio, fllio Savatici, comparaveram. inililibus
Templi lerosolimitani, ipso Archerio et uxore sua concedontibus, in manu
fcbrardide Barris. postder.cssum meurn. libcrumprorsusabomni calnmpnia,perpctno
jore.donavt.Vcrumautom.tt, site etiam adhuc évente.

collati beneflcii iionntilla rogiii-
menta perciperent. singuli.- annis.quamditi inolendiniini ilium ipsa lenucro. modium
nniim frumenti predictis me failribu» rcddituram institui qii.ilcnus et in presenti
par. et pnst dccessiim meiini totiim. vel eliam a ntcj. si michi forwm ita quando-
que plai-iicril, in eoruni jnr.i com-cdal. Quod ut raliini in poslormn inconr.iissuin.nie
permanent. tcsJtum qui afTuerunt. subscript.i fort enumerallone flrmari. AITuenint
igitur testes gloriosissinius rcx Krancorunj et dux Aquilanorum. Ltidovicus. et
mater ipsius Adelaydis regina. et post lios, Guillelinus bmicularins, Terriens (61
Galcranni. Aubcrlus de Avo. Attguimis.

Ubi vero Arclierii conjunji donum istud conccssit, testes inlcrfuenint Tcrricus
Galeranni, Gisloberlus Kngania, Kredericns do Dompnione. et servientes ipsius Ter-
rici, Hitduinus et Hugo.

CCCCLII
,i47> samedi (3~3i) mai.

Copte du xii» Carlut. de Rkherenchet, ch. Il, fol. 3i".

Edité M" Blperl de Monlclar. op. cit.. n* 51. p. 55-6.

RaiMUSDUS fit tOCUSDV. ET F1MUS E1US ET Atll COHEREDES COKUH HBDEIIUST l)EO ET
MIltTIBUS TKMI'1,1 QUOD HAREBAKT IM Hol.BOTO^K.

Et egonaimundusdo locuiulnz cl filins meus, Berlrnndus, ad exemp!iiiijsupr«dic-
tarum hominum, Isarni videlicet et fr.ilris sui, Willclmi luarni, ut Dous et dominus
nostev peccata nostra nobls et parenlibus noslris dimittat et insuper vitAm eternan)
concédât, donamus ci on integro sine ullo retinimento laudamus et in manu Willelmi
Aldcbcrtl, fratris miticiç TempH Salomunis, et Bornardi do Bovedono. perpétue dimit-

(.») tout» Vl^-j 1» août n37. – (b)ïerricu» UâlerannJ (qu'en n63 et 1171, nous Irouvon»
cheviller du Temple) p*ro1t dm» detu diplôme» royaux en 1147 (ao *vril-4 Juin) et le
»8 Avril 1*47 (Carttilalr* gintral de Parlt, n"33i et 33*).

a8s eux cuxxt nu 'i'rturLM

timus hoc totum quod habemus vel habere debemus in castullo de Bolbotone et in

ejus territorio, in terris videlicet cultis et hentmis, in pratis et rivis. aquis aqua-

rumque decurslbus, arboribus frucluosts et infructuosis, in boachia et silvis et in

omnibus insuper ad prenominatum castellunt perlinentibus. De his omnibus, sicut

scriptum est, et homo aut femina intelligere sine enganno melius potest, nos dein-

vettitnus et fratres de Templo investimus et in plenam possesionera mitimus. Ut
autem bec noslra donacio stabililatero et securam semper habeat flrraitatem, ab

Ugone de Bolboto, qui domum de Richarensis regebat, et ceteris fratribus (fol. 32)

accepimus septuaginta solidos veterum denariorum Melgoriemium.

Factum fuit donum istud in domo domine Titburgis apud Curtedonem, in ejus

presencia et aliorum multorum, Bernard! videlicet de Misono, Arnulfi de Cedro.

Willelmi Lautaldi, Raimundi Isnsrdi de Curtedone, Willelmi Aldoberti et Bernardi

de Bovadone. Facta caria Ista per m ami m Arnaldi, aacriato Aurasicensis, in civitate

Auraaica, mense maio, feria VU', anno ab incarnato Salvatoro. M'C'XL'VII*. Titbur-

gis et £11 sui honorem istum suscipiunt in defensionom et custodiam.

CCCCLIH 1147, 7 juin.

Copie du xv a. Lisbonne. Arch. da Torre do 'fombo. don Alvarez. j34. fol. cuviit.

In Dei nomine. Ego Pelagio Verrnulci el uxori mec Dona Suarici, pl.icuit nobis

per bone pacis et voluntos, sano animo et bona volnntate, ut faceremus a vobis,

frayres de Templo Salomonis, kartula flrmitinlinls, pro remedio animas nostras et

que defendatis nos cum facullatibus noMrl» aut benciiciis nostrls. Damus a vobis mc-

dictate intégra de ipsa hereditate que coinparamus do Didagus Truilisendi et do 6lils

suis Godinus et Maria, pro que nos derendatis et benelicifilis et nos ibi moreremus et

progenie nostre. et ad vobis cum illa hereditate serviamus et non habcamus licen-

tiam vendere, nisi a vobis pro precio justo, nostra inedietate sit nobis placuerit.

Damus a vobis ipsa heredilate, cum quantumeumque in «c obtinel, et apreslilum

hominis est, per ubi ilta polueritis invenire, per suis locis et terminis, novissimis et

anliquis. Et lu, aut mulier aut filiis tuis, de nostra medietate semper obediens, et si

scandalizaverlt inde aliquid emendet nobis, ot si non Inset nostram hereditate, et post

obitum nostruni dent ei radiga et non mercndal. Et ipsa hereditate hibet jacentia in

vlla que vocitant Mazada, sub monte Craetorecarei, discurrente rivulo Peias, prope

civitas sancle Marie, territorio Porlugalensi. Et de hodie die sit ipsa heredilale de juri

nostro abrasa, et in vestro dominio sit Iradita atquc conflrmala habeatis vos illa fir-

miler et omnes gucccssoios vestri in perpctuum. Et. si aliquis homo veneril vel vene-

rimus, tam mois propinquis quam de extrancis, qui hanc karlam ad irrumpendum

quesierit. et nos in concilio noluerimus acloritare vel devendicare, que parie a

vobis ti modios et vos cum illo deffendatis una pariter. vn idus kalcndas junii cra

M'C'LXXX'V*. Nos autem stipradiclus scilicct Pelagio Vermulci et uxori mec Bona
Suarici, qui hanc kartam jussimus facore, coram ydoneis testibus. cum proprias

manus nostras robornmus, et signa hec facimus. Qui présentes fucrnnt nomln.itl

Suarius, Petrus testes; Ferdinandus tcslis. Oundisaivus presbiter notavil.
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CCCCL1V [u47 ra a juin– 10 avril u48.J

Copie du iiv* s. Dijon, Arch. dép., CartuMre de N.-D, de Châliliontar-Seine.

Bditè Pelit, HM. des duct de Bourgogne. II. p. j3a-aSo.

Hec est compositio inter Balduinum abbatem Castellionis et Humbertum priorem
de Colomarlo. per manum domini Bernardi abbatis Clarevallis.

Testes hujus composilionis sunt predlclus abbas Bernardus. qui eo

tempore Lingonensera episcopatum in manu sua tenebat. Odo de

Furnis, miles de Templo

Acta sunt heccoannoquo Godcfridu&(")> Ungoncnsis episcopus cum rege Fran-
corum lerosolimara perrexerat.

CCCCLV
11/ ,4 juin? a

Copie du ii»« s. Madrid. Archlvo KsdonaUCarlul. B 5g5. fol. i44"-i45. n° 370.

DojATIVUM DE AmBASSA DOS PlBB HOMEO.

Sub divins clementin, scilicel palris et Filii et Spiritus Sancli. Ego Pere Romeo, et

uxor mca et filii mei. primus Garcia Romeo, Petro Komeo. Belasco Romeo. Xirnlno

Romeo, et dona ^ania, soror connu. dono et concedo illa ainitinia «te Annicsse, omnia

que ibi possideo. heremoet populalo. pw anime mçç vol animabus patris et matris mco

\elparenlummconirn. ad ilîosspninresfrBtribusdcl Templo totoqiieconvontiicoruni,
iilhabcanl et possidennl.per innDilasrcula.illacavnlIariadcITempIn.sinr main voce.
Et est isla olmunia de viso Exein. et fuit dato isto donnlivo in manu de don Rtgalt
Vignr, fraler et miles 'f empli, in Artnsono, die sancli loluinnis.anno régnante cornes

R(nimundiis) Barcliinonia in Aragon In illo anno fuit prisa Untiguena, episcopus
Dodo (6) Oscha. cra MT/LXXX'V. Sunt testes, hujtis rcy nuditorcs Lop Accnarz.
Gaîin in Garcez. lohan de Montagnana, Garcia Orliz.

CCCrLVI 1,47, •" juillet.

Copie du m*». Madrid, Archive Naelonal. Carlulaire n 695, fol. 3o"-3i, n' 8a.

DE UEnCDITATB QLOD DO*AV1T MAIITl.t CHICO l!« FrF.SCA^O.

in Dri nominc. Kgo Martin Chico et usor mea dono et concedo totam illam eredi-

tatem quam hnbemusin Frcscano, ad illo» fratrps milicie Tompli Salomonis présen-
te» et futures, ut habeanl et possideant rrancam cl ingenuain do me et de mea poste
rilale per infinila secula, pro anima mea et uxoris mec et parcnlum tneorum. Ksi

inde nd(ancia) de snlvelate ad foro terre don Gnislon do Bilforalo similller dedit

fld(ancinm) de salvetatc Robert de Matnlon. intus in I-'iocano.qui dominabatur Fies-

cano. Sunl testes Garclalln* do Melcuorno, et Ferlun Xrmenones Beuvino, Symon

presbiter, filtusdo Bonajola, Gitelm do sanctâ Xplslldâ. Facto tsto donativo in manu